
Tips om pleie av nyfødte kattunger
Temperaturregulering hos kattunger
Nyfødte, prematur og syke kattunger taper kroppsvarmen veldig fort hvis de må fjernes fra moren; det kan
være nødvendig når de må mates for hånd eller få behandling. Nyfødte kattunger har ikke utviklet evnen til
å regulere kroppstemperaturen, de er følsomme for endringer av temperatur og fuktighet i omgivelsene.

Varmekilde
Nedkjøling (hypotermi) kan utvikle seg fort hvis nyfødte blir fjernet fra moren - varmekilde. Hypotermi er
en hyppig dødsårsak hos nyfødte. Det anbefales å bruke en varmekilde dersom nyfødte må fjernes fra mor
og søsken, selv for korte perioder. Kattungenes omgivelser må kontrolleres og opprettholdes for å unngå
både nedkjøling (hypotermi) og overoppheting (hypertermi). Overoppheting forårsaker dehydrering, noe
som er også farlig.

Hvis du ikke har en elektrisk varmematte med termostat (veterinærkvalitet) som kan reguleres, er det enkelt
å lage en varmepute ved å fylle en stor sokk med ris! Sokken forvandles til en pute som ligner på
kroppsformen til moren. Rissokken varmes (et par minutter) i mikrobølgeovnen inntil den er passelig varm.
Det anbefales å prøve seg frem med oppvarmingstid og  riktig temperatur for du tar varmeputen i brukes for
første gang.

Alder
Normal kroppstemperatur

målt rektalt
Temperatur i omgivelser
temperatur reduseres gradvis

1-7 dager 35,0 - 37,2 oC 29,5 - 33,0 oC

7-21 dager 36,1- 37,2 oC 26,5 - 28,0 oC

21-30 dager 37,7 – 38,9 oC 22,0 – 24,0 oC

NB: Kattunger med lav fødselsvekt, syke og ene kattunger trenger mer varme ved hvert stadium enn et kull,
som opprettholder varme ved ”å klumpe” seg sammen. 

Luftfuktighet
Mennesker og dyr trives best når luften ikke er for tørr, en passelig luftfuktighet er ca. 35-55 %. I Norden
om vinteren er det ikke uvanlig at luftfuktigheten (innendørs) er lav, bare 15-20 %. Nyfødte kattunger er
spesielt sårbare for veldig tørr luft som kan fører til tørre luftveier og hud. Ved tap av betydelig mengde
kroppsvæske, dehydrering, utsette ungen for sykdom. 
Derfor anbefales det at luftfuktigheten holdes rundt 55-75 %, for fødselen og inntil 4 ukers alder.

Utstyr:
Digitalt termometer, smøremiddel og desinfeksjonsmiddel for måling av kattungen. Kombinert digitalt
termometer og hygrometer til overvåkning av kattunges omgivelser.
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